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REPU1WIK4 P HQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER JULIAN ZHELEGU

DATE 30/10/2020
NR REP 6704

Sot, mO date 30/10/2020 (dymije e njezete), perpara rneje Noter JULIAN ZHELEGU, anCtar nO DhomOn
KombOtare të NoterisC, Dega Vendore TIRANE, rue zyrO nO adresOn Tirane, Njesia Bashkiake nr. 5, Ri.
Pjeter Rogdani, Godina Nt. 13, Hyrja Nt. 2, u paraqit personalishi:

DEKLARUES:
Z. Adnan l3uIut, shtetas Turk, lindur nO Susehri e banucs ne Tirane, lindur me 05/01/1968, madhor, me
zolOsi tO plotO juridilce pOr tO vepruar, per identitetin e tO cilit u garantova me pasaporten me nr. U14543142
dhe nr. persona] 14198885936;

i ciii deklaroi se ka nenshkruar ne praninc e pcrkthyesit te gjuhes Turke Z. Urtis Harri, dokurnentin
bashkclidhur: Stand i shoqerise “Begonvil Dental” Shpk.

UnO Noteri, pasi verifikova identitetill e personit tO sipOrcituar, nOpOrmjet mjetit tO identifikimit nO
pOrputhje tO plotO me nenin 62, pika 1, gOrma “0”, si dhe nenit 128 tO iigjit nr. 110/2018 “FOr NoterinO”,
dhe UdhOzimit tO MinistrisO sO DrejtOsisO nr. 629!, date 17.08.2005; vOrtetoj nOnshkrirnin e tij.

NO zbatirn tO ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “POr mbrojijen e 10 dhOnave Personale”, unO noteri deklaroj se
do tO ruaj dhe pOrpunoj tO dhOnat pcrsonale tO subjektit tO kOtij veprimi nO mOnyrO tO drejtO dhe to [igjshme.

NOTER

I Vl II II II iiiimi 1 II H till
\ 20.0j ,9 ‘4r9 6’1

fakeae PÜ1jj::
L U PAGUAZJ

‘K.

VERTETIM NtNSHWRINI1

Fq. I



J STATUT I SI-IOQERISE
“BEGONVIL DENTAL” Sh P K

Ky Statut do tënsiderohet se inkorporon dhe/ose perish/n Aktin e Themelimit të Shoqerise
organizitni dhefunksionimi 1 to cl/Es rregullohet ketu.

Sot, me 30.10.2020, personi I meposhtem:

Adnan Bulut, shtetas Turk, lindur me Susehri e banues ne Tirane, mbajtes I pasaportes me nr. U
14543142 dhe nr. personal 14198885936, madhor e me zotesi te plotejuridike per te vepruar;

ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04,2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe
me legjislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shqiperise, miratuan kete Statut si vijon:

Ne kete statut
- “Ligji” eshte Ligji 9901/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”, I ndryshuar;
- “Statuti” eshte ky Statut i Shoqerise;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 30.10.2020 une, themeluesi I mesiperm, kam krijuar një shoqeri me pergjegjesi të
kufizuar me emrin dhe emertimin tregtar “BEGONVIL DENTAL” sh.p.k.

Neni 2
Objekti

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e meposhtem:
- Turizem Shendetsor, Aictivitet nefushen e ndertimit, Import-Export nefushen dentare,

Tregtimi ipajisjeve denture, Prod/jim ipajisjeve denture dhe edo aktivitet tjeter Fe lejuar
nga !igji Shqiptar.

Ne funksion te qellimeve te mësipërme Shoqeria mund te hyje ne tregje dhe operacione te
ndryshme, te zotërojë pasuri te luajtshme e te paluajtshme dhe/ose pjesëmarrje ne shoqeri te
tjera tregtare.

Neni 3
Kohëzgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do te jete epacaictuar dhe/ose epakujizuar.

Neni 4
Selia
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Selia e shoqerisehdodhet ne adresen: Pasuria Nr.367/1/4+I-N4, Zk.3866, Vol.71, Fq.197,
Vzberish, Tirane.
Me vendim te Administratorit, Shoqeria mund te çele dege dhe/ose zyra perf’aqesimi brenda
ose Jashte Republikes se Shqiperise.

Kreu LI
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar I shoqerise eshte ALL 100000 (nJëqind mijë leke), perbehet nga
(nje) kuote dhe zoterohet teresisht nga ortaku I vetem Ihemelues. Kontributi i ortakeve eshte
në para dhe do te shlyhet prej tyre menjehere me themeliniin e shoqerise. Secili ortak do te
kete nje numer proporcional votash me vleren riominale te kuotes se tij.

Neni 6
Zmadhimi cihe zvogelimi I kapitalit

Kapitali I shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve të pjeseve të kapitalit
themeltar per kontributet në para dhe me anë te kontributeve në natyre, nepermjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses s6
administratorit.
Ne asnjC rast shumica nuk mund te detyrole nJe ortak per të rritur angazhimin e U] ne kapitalin
therneltar të shoqerise.
Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e ella merr vendim né te njejtat kushte
që kerkohen per ndryshimin e statutit.
Ne te gJitha rastet zvogelimi I prek ortaket në të nJeJten masë ndaj pjesCve tC kapitalit që
perfaqesoJne.

Neni 7
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit të shoqerise dhe IC dreJtat qC rrJedhin prej tyre mund tC fitohen apo kalohen
nepermJet çdo mCnyre tjetCr tC parashikuar me IigJ. PJeset e kapitalit themeltar Jane lirisht tC
transferueshme ndermJet ortakeve. Pjeset e kapitalit themeltar Jane ]irisht tC transferueshme
me rrugC trashegimie.

KREU HI
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTIJESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise.
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Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton edo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligJ.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine
per çeshtJet e meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe tC eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat “c” dhe “ç” të kesaj
pike;
dh) rnbikeqyrjen e zbatiniit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve iC ecurisë se veprimtarisë;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisë;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise nC gjykate dhe ne procedimet e tJera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve tC asamblese;
I) shperndarjen e fitinieve vjetore;
J) çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund të perfaqesohet në asamblene e pergjithshme, ne baze tC një autorizimi nga nJe
ortak tjetër apo nga njC person i tretë.
Administratori I shoqerise nuk mund tC veprojne si perfaqesues I ortakeve ne asamblene e
pergj ithshme.
Autorizimi mund tC Jepet vetCm per një mbledhje te asamblese së pergjithshme. e ella perfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
Mënyra e Thirrjes Se Mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshrne thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose. nëse parashikohet
nga statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh
elektronik duhet tC permbaje vendin, daten, orën e mbledhjes dhe rendin e dues e t’u dergohet
te gJithe ortakeve, Jo me vonë se 7 ditë përpara dates së parashikuar per mbledhjen e
asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I të ketij neni, ajo mund të marrë
vendime të vlefshme vetëm nCse te ithe ortaket Jane dakord, per te marrë vendime,
pavaresisht parreguilsise.

Neni 10
Ku oru ml

NC rastin e marrjes sC vendimeve, qe kerkojne njC shumicC te zakonshme. asambleja e
pergjithshme mund të marrC vendime te vlefshme vetCm nëse marrin pjese ortaket me tC drejte
vote. që zoterojnC me shume se 30 per qind tC kuotave.
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Ne rastin kur asambleja e pergJithshpie duhet g’vendose per ceshtje, të cilat kerkojne shumice
të kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”. ajo mund te marrC
vendime të vlefshrne vetëm, nëse ortakët që zoterojne me shume se gjysmen e numrit total të
votave, Jane tC pranishem personalisht, votoJne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve të pikes 3 te nenit 88 të ketij ligji.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të mungesës së kuorumit të
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri Jo me vonë se 30 dite, me të njëjtin rend dite.

Neni 11
Nlarrja e vendimeve

Asambleja e pergJithshme vendos me tn të katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, W
ortakeve pjesëmarrës, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, niorganizimin dhe pnishjen e shoqerise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shurnicen e votave të ortakeve pjesëmarrës. per çCshtje
te tjera Si: percaktimi i politikave tregtare të shoqerise; emerimin e adrninistratoreve;
emërimin e shkarkimin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autonizuar; pereaktimin e
shperblimeve; mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pCrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisC;
perfaqesimin e shoqCrise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorëve;
miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve te asamblese.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shoqerise.

Neni 12
Përjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund të ushtroje të drejten e votes nese asambleja e pergJithshme mern vendim
per: vieresimin e veprimtanise sC tij; shuaijen e ndonje detyrimi në ngarkim te tij; ngritjen e
një padie ndaj tij nga shoqeria; dhenien ose Jo të perfitimeve të reja.
Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet tC jetë në te
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të dIm perfaqeson.

Neni 13
Administrimi

Asambleja e pergjithshme emëron njC ose me shume persona fizike si administratore të
shoqerise. Afati I emërirnit eshte 5 vJet me të drejte ripërtënitjeje. Ernënimi I administratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit në QendrCn Kombetare të Regjistrimit.
Personat e meposhtem caktohen si Adrninistratore te pare tC shoqenise per njC mandat 5 (pese)
vjecar emënimi:
Z. Adnan Bulut, shtetas Turk, ljndur me Susehri e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. U
14543142 dhe nr. personal 14198885936,pa Icufizinie tie konipetencat e administrirnit.

Neni 14
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Kompetencat e AdminØtratoreve

Administratorët kane te drejte e detyrohen te:
a) kryejne të gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare të shoqerise. duke zbatuar
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbaJtjen e sakte te rregullt tC dokumenteve dhe te librave kontabel të
shoqerise;
ç) përgatisin dhe nenshkruaJne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë
se veprimtarise dhe. se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente përpara asamblese se pergjithshme per miratirn;
d) kriJojnë nje sistem paralajmerimi nC kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerisC:
dh) kryejnC regJistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme të shoqerise. sic parashikohet
ne Iigjin per Qendren Kombetare te Regjistriniit;
e) raportojnë përpara asamblese se pergjithshrne në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantë per veprimtarine e shoqerise
tregtare;
e) kryeJne detyra të tjera te percaktuara ne ligJ dhe në statut.
Administratoret Jane te detyruar te therasin Asamblene e PergJitheshme, në rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermJetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC
aktivet e shoqerise nuk i mbrdoJne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje në rnënyrë tjetër aktive, te cilat kane nje viere
me të larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qC rezulton në pasqyrat e fundit financiare të
certifikuara.
-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit tC saj, propozon te bleje nga njC ortak pasuri,
qe kane viere me të larte se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat e fundit
financiare të certifikuara.
Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administroJne
bashkerisht shoqerine.
Asambleja e pergjithshrne mund të shkarkoJe administratorin në çdo kohe me shumicë te
zakonshme. PaditC. që lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve
kontraktore me shoqerine. rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pergJegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të treteve. per shkelje
te IigJeve, per shkelje te statutit. apo per faje te kryera ate administrimit te shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja që i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per të perballuar ne menyre individuale
ose so]idarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyrimit te besnikerise, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori
detyrohet:
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7.-I

a) të kryeje detyrat e tij te përcaktuara në !igj dhene stàiut ne;mirebesim e në interesin me të
mire tC shoqerise në tërësi, duke i kushtuar vemendje të veçntC ndikimit të veprimtarise së
shoqerise në mjedis;
b) tC ushtro]e kompetencat qe i njihen nC Jig] dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve te
percaktuara në keto dispozita;
c) të vieresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim;
ç) të parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm, të interesave
personale me ata tC shoqërisë;
d) të ushtroje detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshem.
Administratori, gjate kryerjes se detyrave të tij, pergjigjet ridaj shoqerise per çdo veprim a
mosveprim, qe lidhet në menyrë te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim
të rasteve kur. në baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer në mirebesim.
Nese administratori vepron nC kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.
sipas pikave I e 2 të ketij neni, eshte I detyruar t’i demshperbleje shoqerise demet, që rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta
kane realizuar nga keto veprime të parregu[lta. Administratori ka barren e proves per te
vertetuar kryerjen e detyrave tC tyre në rnCnyrë të rregullt e sipas standardeve tC kerkuara. Kur
shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise në
menyrë solidare.

Ne mënyrë te veçante, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t’i demshperbleje
shoqerise demet e shkaktuara, nëse, ne kundershtim me dispozitat e Iigjit ,,Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e meposhtme: u kthen ortakeve kontributet: u paguan
ortakeve interesa apo dividende; u shperndan aktivet shoqCrisë; lejon që shoqeria te vazhdojC
veprimtarinë tregtare, kur, në baze tC gjendjes financiare, duhej të parashikohej qC shoqeria
nuk do te kishte aftesi paguese per të shlyer detyrimet; jep kredi.

Perveç padise per shlyerjen e demit qC i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku. kane te drejte te ngrenC padi pena[e kunder administratorit
Paditesit kane te drejte te ndjekin në rrugC ligjore shlyerjen e plow tC dërnit qe I eshtë
shkaktuar shoqerise. perfshire edhe dëmshperblimin financiar, nëse ështe e nevojshme. Asnje
vendim i asamblese nuk mund të ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per
gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.

Kreu IV
Viti fiiianciar-ekspertet

Neni 16
Viii Financiar

Viti financiar I Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viti
i pare financiar tillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
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Ekspertet
;

Eksperti ka per detyre qe tO kontrolloje tO gjithe dokumentaeibniwkontabel tO veprimtarise
ekonomiko tregtare to shoqerise. ate gjithevjetor dhe ate ne Ijdhji me kontrollet periodike tO
ushtruara pre] tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje to bile i ngarkuar nga
ana e ortakeve.
Ne perfundim tO kontrollit eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrin, per
nxjerrjen e rezultatit tO bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike tO
ushtruara, tO cilat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar
e miratuar mbi bazen e tO drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja — Riorganizimi i Shoqerise

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund tO behet ne cdo kohe: kur mbaron kohozgjatja e
parashikuar nO themelimin e saj; me vendim të Asamblese se Ortakeve; me hapjen e
procedurave to falimentimit; nO pOrputhje me pikOri 3 tO nenit 43 tO ligjit 9723/2007; me
vendim tO gjykatOs.

Ne kete rast Ortaket merrin vendirn me shkrim ne tO cilin parashikojne menyren e likuidimit
to shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument tO nxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shoqeri tie likuidim e siper”.

Prishja e shoqOrive tregtare ka si pasojO hapjen e procedurave to likuidimit nO gjendjen e
aftOsise paguese, me perjashtim tO rasteve kur OshtO nisur njO procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit qO janO emOruar nga Ortaket.
NOse Ortaket nuk merrin njO vendim pOr emOrimin e ikuiduesve, brenda 30 ditOve pas
prishjes. çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatOs, per to caktuar njO likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqOrise bashkimi-ndarja

Shoqeria mund tO ndahet, bashkohet sipas Vednimit tO Mbledhjes sO POrgjithshme to
Asambleso sO OrtakOve. nO pOrputhje me dispozitat Iigjore to parashikuara no PjesOn IX tO
Ligj it 990 I date 14.04.2012 “Per tregtarOt dhe shoqOritO tregtare”.

Neni 20
Ban Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozital e
legjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohel ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e Jig] it
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.
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Neni 21

Mosmarreveshjet

Per rnosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimn e ketij statuti,
si dEw per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te Ereteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

Ky akt, u Iexua. u kuptua dhe u nenshkrua, nga ortaku themelues ne prezence te perkhyesit te
gjuhes Turke Z. Urtis 1-larri, si vijon:

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BEGONVIL DENTAL” sh.p.k
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